
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

 

 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  25/06/2020            Deliberazione n. 1467 

 

 

O G G E T T O :  Approvazione elenchi aventi diritto al voto. 
 
                                                                                                                                                                             

L’anno duemilaventi, il giorno venticinque del mese di giugno alle ore 11.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con pec prot. n. 11718 del 

19/06/2020. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 
Prot. n.__________ 

 

Visto___________ 
 

Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI 

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Nicola Gatta e Rosario Cusmai. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro e il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico 

Maiorana. Non è presente il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13 marzo 2012 la quale ha dettato le “Nuove norme in materia di 

bonifica integrale e di riordino dei consorzi”; 

Vista la deliberazione del Consiglio dei Amministrazione  n. 1356 del 29 gennaio 2020, con cui è stata 

fissata per l'11 ottobre 2020 la convocazione dell'Assemblea dei Consorziati al fine di effettuare le 

elezioni del Consiglio di Amministrazione dell'Ente. 

Vista la propria deliberazione  n. 1466 del 25 giugno 2020 con la quale gli aventi diritti al voto sono 

stati suddivisi in 3 fasce, distinte in ragione del carico contributivo dei consorziati e ad ogni fascia è 

stato assegnato il numero dei consiglieri da attribuire ed è stato determinato, inoltre,  il numero   di 

sottoscrittori delle candidature; 

Visto l'elenco degli aventi diritto al voto formato in modo conforme al disposto dell'art. 42 dello 

Statuto consortile; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità 

D E L I B E R A 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di approvare l'unito elenco degli aventi diritto al voto formato a norma dell'art. 42 dello Statuto 

dell'Ente; 

- di istituire nei 39 Comuni del comprensorio consortile i seguenti n. 49 seggi elettorali per lo 

svolgimento delle operazioni di voto dell'11 ottobre 2020 relative all'elezione del Consiglio di 

Amministrazione dell'Ente: 

COMUNE SEGGI COMUNE SEGGI 

APRICENA 1 ORTA NOVA 
1 

ASCOLI SATRIANO 
1 

PIETRA MONTECORVINO 
1 

BICCARI 
1 

POGGIO IMPERIALE 
1 

BOVINO 
1 

RIGNANO GARGANICO 
1 

CANDELA 
1 

RODI GARGANICO 
1 

CARAPELLE 
1 

SAN FERDINANDO DI PUGLIA 
1 

CASALNUOVO MONTEROTARO 
1 

SAN GIOVANNI ROTONDO 
1 

CASALVECCHIO DI PUGLIA 
1 

SAN MARCO IN LAMIS 
1 

CASTELLUCCIO DEI SAURI 
1 

SANNICANDRO GARGANICO 
1 

CASTELNUOVO DELLA DAUNIA 
1 

SAN PAOLO DI CIVITATE 
1 

CERIGNOLA 4 SAN SEVERO 2 

CHIEUTI 1 SERRACAPRIOLA 
1 

DELICETO 1 STORNARA 
1 

FOGGIA 4 STORNARELLA 
1 

LESINA 1 TORREMAGGIORE 2 

LUCERA 2 TRINITAPOLI 2 

MANFREDONIA 1 TROIA 
1 

MARGHERITA DI SAVOIA 
1 

VOLTURINO 
1 

ORDONA 
1 

ZAPPONETA 
1 

ORSARA DI PUGLIA 
1 

  

  TOTALE SEGGI 49 



       IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE 

           (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 30/06/2020.  

 

        IL SEGRETARIO 

                                                                      (avv. Fabio Rubino) 


